ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КИМОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2025 г. № 596

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИМОВСКИЙ РАЙОН ОТ 29.11.2021 № 1296 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПЕРЕВОД ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ И НЕЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В ЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ» НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИМОВСКИЙ РАЙОН
В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.12.2022 № 2251 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, публично-правовыми компаниями», на основании Устава муниципального образования Кимовский район, администрация муниципального образования Кимовский район постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 29.11.2021 № 1296 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» на территории муниципального образования Кимовский район следующие изменения:

1.1. В пункте 3 приложения к постановлению текст «www.kimovsk.tularegion.ru» заменить текстом «https://kimovsk.gosuslugi.ru».
1.2. Исключить в пункте 19 приложения к постановлению слова «в Администрацию».

1.3. В пункте 25 приложения к постановлению:
- 1-й абзац изложить в новой редакции:

«Документом, необходимым для предоставления муниципальной услуги, является заявление, направленное через многофункциональный центр или заявление в электронном виде, отправленное с ЕПГУ, которое должно содержать следующие сведения:»;

- в 17-м абзаце убрать слова «в ведомстве или»;

- 18–й, 19-й, 20-й, 21-й абзацы удалить:

1.4. Исключить в пункте 39 приложения к постановлению слова «администрации и».
1.5. Пункт 55 изложить в новой редакции:

«55. Предоставление муниципальной услуги в соответствии с настоящим Административным регламентом обеспечивается при обращении заявителя в МФЦ, направления соответствующих документов с помощью почтовой связи, либо информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет», а также с использованием ЕПГУ.».

1.6. Пункт 65 изложить в новой редакции:

«65. Административная процедура «Прием, первичная проверка и регистрация заявления и приложенных к нему документов» при подаче письменного заявления лично Заявителем в МФЦ.

Основанием для начала административной процедуры является поступление в МФЦ документов, предусмотренных пунктом 26 настоящего административного регламента, способами, предусмотренными пунктами 25, 55 настоящего административного регламента.

Сотрудник МФЦ, ответственный за прием и регистрацию корреспонденции, обеспечивает прием и регистрацию документов в соответствии с правилами делопроизводства в день обращения заявителя.

Результатом административной процедуры является прием и регистрация документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

По результатам административной процедуры сотрудник МФЦ, ответственный за прием и регистрацию корреспонденции, в срок не позднее рабочего дня, следующего за днем приема и регистрации документов, передает их сотруднику администрации, ответственному за предоставление муниципальной услуги.».

1.7. Пункт 78 дополнить 4, 5 и 6 абзацами в следующей редакции:

«Ответственный исполнитель, осуществляющий перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, не позднее 5 рабочих дней после утверждения постановления об утверждении решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, или акта приемочной комиссии, подтверждающего завершение перепланировки помещений (в случае, если для использования помещения в качестве нежилого и (или) жилого требуется проведение его переустройства и (или) перепланировки и (или) иных работ), направляет в электронной форме заявление с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия в орган регистрации прав об осуществлении государственного кадастрового учета или государственного кадастрового учета и государственной регистрации права заявителя на перепланированное помещение.

В случае возврата органом регистрации документов, приостановления осуществления государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав, ответственный исполнитель, осуществляющий перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, запрашивает документы, необходимые для устранения причин возврата документов без рассмотрения или приостановления осуществления государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав, в том числе запрашивают у заявителя (уполномоченного им лица) технический план переводимого помещения для представления в орган регистрации прав.

В случае, если для обеспечения использования помещения в качестве жилого или нежилого помещения не требуется переустройства и (или) перепланировки, и (или) иных работ, документ, подтверждающий принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, является основанием для внесения изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости. В этом случае указанный перевод считается оконченным со дня внесения соответствующих изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о назначении такого помещения.».

2. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и делам архива разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет, отделу по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления обнародовать постановление посредством размещения его в Центре правовой и деловой информации при муниципальном бюджетном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Савушкина А.В.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования, пункт 1.7. постановления вступает в силу с 1 мая 2025 года.
Глава Администрации
 муниципального образования
Кимовский район

Е.В. Суханов